
UCHWAŁA RADY MIEJSKIEJ W MIĘDZYLESIU  

NR XXIX/173/09 

z dnia 3 marca 2009 r. 

w sprawie zmiany w Statucie Miasta i Gminy Międzylesie 

 Na podstawie art. 169 ust. 4 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej z 

dnia 2 kwietnia 1997 r. oraz art. 3 ust. 1 w związku z art. 18 ust. 2 pkt 1  

i art. 22 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) Rada Miejska w Międzylesiu 

uchwala: 

 

§ 1 

W uchwale nr VI/39/03 Rady Miejskiej w Międzylesiu z dnia 25 marca 2003 r. w sprawie uchwalenia 

Statutu Miasta i Gminy Międzylesie, zm. XXX//193/05 z dnia 6 września 2005 r. i XXII/129/08 z dnia  

21 lipca 2008 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1) podstawa prawna uchwały otrzymuje brzmienie: 

„art. 169 ust. 4 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 r. oraz art. 3 ust 1  

w związku z art. 18 ust. 2pkt. 1 i art. 22 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.)”, 

2) w paragrafie 3 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„Herb Miasta wzór flagi i pieczęci oraz zasady ich używania określają stosowne uchwały Rady 

Miejskiej.”, 

3) w paragrafie 3 skreśla się ust. 4, 

4) w paragrafie 7 skreśla się ust. 2, 

5) dział II otrzymuje brzmienie: 

„Organy Gminy” 

6) w paragrafie 11 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„Zadaniem Przewodniczącego jest organizowanie pracy Rady oraz prowadzenie jej obrad.”, 

7) w paragrafie 13 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„Zawiadomienia o sesji wysyła Biuro Rady za pośrednictwem Poczty lub przez gońca z co najmniej 

siedmiodniowym wyprzedzeniem.”, 

(Skarga Wojewody Dolnośląskiego NK.II.0914-12/ /46/09 z dnia 20 kwietnia 2009 r. do WSA  

we Wrocławiu na § 1 pkt 7) 

8) w paragrafie 18 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„Odpowiedzi na zapytania radnych udziela Burmistrz lub wskazany przez Burmistrza pracownik, 

ustnie na sesji, a w sprawach bardziej złożonych pisemnie najpóźniej w ciągu 14 dni.”, 

9) w paragrafie 20 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„Po sesji pracownik Biura Rady sporządza protokół zawierający w szczególności:”, 

(Skarga Wojewody Dolnośląskiego NK.II.0914-12/ /46/09 z dnia 20 kwietnia 2009 r. do WSA  

we Wrocławiu na § 1 pkt 9) 

10) w paragrafie 38 skreśla się ust. 3 i zmienia się odpowiednio oznaczenie ustępów w tym paragrafie, 

11) w paragrafie 38 ust. 4 skreśla się zdanie drugie, 

12) w paragrafie 39 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„Zastępca Burmistrza jest pracownikiem samorządowym zatrudnionym na podstawie powołania przez 

Burmistrza w drodze zarządzenia.”, 

13) w paragrafie 40 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„Skarbnik Miasta i Gminy jest głównym księgowym budżetu i zatrudniony jest na podstawie 

powołania przez Radę na wniosek Burmistrza.”, 

14) w paragrafie 41 dodaje się ust. 2 i 3 w brzmieniu: 

„2. Pracownicy samorządowi zatrudnieni są według zasad określonych we właściwych przepisach  

o pracowników samorządowych. 

 3. Czynności z zakresu prawa pracy w stosunku do pracowników samorządowych Urzędu 

wykonuje Burmistrz.”, 

15) paragraf 42 uchyla się, 

16) w paragrafie 48 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„Statuty jednostek organizacyjnych Gminy uchwala Rada Miejska, a wykaz tych jednostek stanowi 

załącznik nr 1 do uchwały.”, 

17) w paragrafie 53 w ust. 3 skreśla się pierwsze zdanie, 

18) w paragrafie 54 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„Burmistrz informuje mieszkańców Gminy o założeniach projektu budżetu, kierunkach polityki 

społecznej i gospodarczej oraz wykorzystaniu środków budżetowych.”, 



19) paragraf 56 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustanawia się honorowe odznaczenie „Zasłużony dla Miasta i Gminy Międzylesie”. 

 2. Odznaczeniem mogą być uhonorowane osoby będące mieszkańcami gminy szczególnie 

zasłużone dla Gminy Międzylesie. 

 3. Odznaczenie może być nadawane corocznie podczas obchodów Dni Międzylesia. 

 4. Odznaczenie ma kształt koła o średnicy 5 cm wykonane jest z posrebrzanego metalu  

i przedstawia: awers – wpisane w kontur Gminy Międzylesie zarysy architektury miasta: 

Kościoła pw. Bożego Ciała, Zamku, Urzędu Miasta i Gminy. Na otoku treść „Zasłużony dla 

Miasta i Gminy Międzylesie”; rewers – stylizowany herb Międzylesia.”, 

20) w paragrafie 57 dodaje się ust. 4 w brzmieniu: 

„Posiedzenia Kapituły są protokołowane. Protokolantem jest urzędujący Zastępca Burmistrza.”. 

21) w paragrafie 58 dodaje się ust. 8 w brzmieniu: 

„Odznaczenie nie podlega cofnięciu i jest prawem niezbywalnym odznaczonego.”, 

(Skarga Wojewody Dolnośląskiego NK.II.0914-12/ /46/09 z dnia 20 kwietnia 2009 r. do WSA  

we Wrocławiu na § 1 pkt 19, 20 i 21) 

22) paragraf 59 otrzymuje brzmienie: 

„1. Osoby niezamieszkujące na terenie gminy szczególnie zasłużone dla Gminy Międzylesie mogą 

otrzymywać honorowe obywatelstwo Gminy Międzylesie. 

 2. Honorowe obywatelstwo nadaje uchwałą Rada Miejska.”, 

23) uchyla się załącznik nr 1. 

§ 2 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi w życie  

po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. Ponadto zostaje wyłożona do publicznego wglądu w siedzibie 

Urzędu, o czym powiadamia się mieszkańców przez informacje na tablicach ogłoszeń. 

 

 

 

PRZEWODNICZĄCY 

RADY MIEJSKIEJ 

JERZY MARCINEK 

 


